planteado en su escrito de demanda, esto es, a fin de que se efectúe un nuevo 
cálculo de su pensión (renta vitalicia) en correcta aplicación de los artículos 30, 
inciso a), 31, 44 y 46 del Decreto Supremo 002- 72-TR, y se le otorgue una pensión 
inicial por la suma de SI 291.96 (doscientos noventa y uno con 96/100 soles) 
calculados sobre la base de la remuneración máxima computable a que se refiere el 
artículo 31 del referido decreto supremo ( cursiva nuestra). 

5. En vista que el actor mediante RAC continúa cuestionando el monto inicial de su 
pensión por enfermedad profesional (renta vitalicia), esta Sala del Tribunal

[...]

El presente caso, es sustancialmente igual al resuelto, de manera desestimatoria, en 
la sentencia emitida en el Expediente 02067-2012-PA/TC, pues tal como como se 
indica en el fundamento 4 supra, el actor, en puridad, pretende percibir una pensión 
inicial de renta vitalicia ascendente a S/ 291.96 (doscientos noventa y uno con 
96/100 soles), monto que resulta erróneo toda vez que realiza una interpretación 
equivocada de los artículos 30, 31 y 44 del Decreto Supremo 002- 72-TR, pues 
realiza un cálculo no con base en su último salario percibido, como prescribe el 
literal a) del artículo 30 del Decreto Supremo 002-72-TR, sino con base a las 6